audiat : populus contemptus, et non est audienti intelligentia. ἢ Ubi sunt Scribæ, qui legis litteras patrocinantur, nihilque aliud cogitant, quam obviam dictionis enuntiationem? Quos miseros prædicabat Salvator in Evangeliiis dicens, « Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ ⁴¹. » Ubinam illi apparebunt in die iudicii? qui, utpote adulatores, eos quibus assentabantur avertebant.

Vers. 20. « Ecce Sion civitas, Salutare nostrum oculi tui videbunt, Jerusalem, civitas dives, tabernacula quæ non concutientur, neque movebuntur paxilli tabernaculi ejus in sempiternum tempus, neque funiculi ejus dirumpentur. » His porro significat, Salutare quidem esse Christum Dei, festorum vero civitatem esse Dei Ecclesiam. Nam Judicæ quidem Hierosolymæ tabernacula plerumque successa sunt in variis illis obsidionibus, quando illa ab expugnantibus sole non semel æquata fuit; novæ autem hujusce urbis immotos sit fore paxillos. Etiam si enim putetis nonnunquam vos in persecutionibus pelli et obsideri : et illa semper in petra consistit, et immota manet in sæculum : etenim mentiri nequit is qui dixit : « Super petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalent adversus eam ⁴². »

Vers. 21, 22. « Quoniam nomen Domini magnam vobis, locus vobis erit flumina et rivi lati et spatiosi. Non ambulabis per hanc viam, neque ambulabit navigium properans. Deus enim meus magnus est. Non transibit me Dominus iudex noster, Dominus princeps noster, Dominus rex noster, Dominus hic salvabit nos. » Huic, inquit, novæ civitati inconcussæ et immobili, ipsius nomen Domini locus erit : quare supra Dominum, locum suum, ædificata, immota manet. His itaque significatur ipsum Dominum prædictæ civitatis locum futuram esse, fluminum alveis et latis rivis instructam, ita ut dicatur, « Fluminis impetus lætificavit civitatem Dei ⁴³, » et, « Flumen Dei repletum est aquis ⁴⁴, » quia scilicet ipse Dominus locus eorum est. Quamobrem isthæc flumina hostibus inimicisque inaccessa sunt, quæ prædictam Dei civitatem munimenti loco circumdant et ambiunt : ita ut extraneis quibusque aditus sit nullus : quoniam Dominus, locus nempe ejus, permagnus est : ipse namque petra erat, supra quam extræbatur.

Vers. 23, 24. « Dirupti sunt funiculi tui, quia non prævaluerunt : malus tuus inclinatus est, non pendebunt vela : non levabit signum, donec tradatur in vastationem. Multi igitur claudi prædas facient, et non dicent, Fatisco, populus qui habitat in eis : dimissum enim est eis peccatum. » His indicat corporeæ Hierosolymæ exitium, cujus funiculi dirupti sunt ; et malus ejus, ceu cujusdam navis tempestatibus et fluctibus demersæ, declinans lapsus est, diruptis funibus ipsum retinentibus.